
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace – Anglický jazyk (žáci s LMP) 

(časová dotace – 4 hodiny týdně) 

Ročník: 9.  

Poznámky:  
ŽÁK:  

 umí, rozumí a ovládá základní slovní zásobu každého tématu 

 utvoří jednoduchou větu k danému tématu 

 reaguje na položené otázky v příslušných situacích a časech 

 orientuje se v jednoduchém textu, pracuje s ním 

 zvládá odpovědět na jednoduché otázky  

 čte jednoduché věty  

 rozumí jednoduchým pokynům a reaguje na ně 

 pracuje na projektech, při kterých využívá znalostí z jiných předmětů 

 pracuje na párových a týmových úkolech 

 vyplní základní údaje ve formuláři 
 
 

Kompetence (výstupy) Učivo - obsah Mezipředm.  

vazby 

Poznámka Termín 

Poslech s porozuměním  

Žák 

 rozumí tématu a obsahu 

jednoduchého a zřetelně 

pronášeného projevu, 

vyprávění či rozhovoru, 

které se týkají  daného 

tématu 

 s vizuální oporou rozumí 

obsahu textu  

Mluvení 

Žák 

 zeptá se na základní 

informace týkající se 

každodenních činností a 

dat a na jednoduché 

otázky odpoví 

 mluví o své rodině, 

kamarádech, škole, 

zájmech, volnočasových 

aktivitách a činnostech v 

domácnosti 

 jednoduše a v krátkých 

větách popíše svůj den a 

kalendářní rok 

 

Introduction 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

volný čas 

každodenní činnosti 

sport, místo pro sport, 

sportovní vybavení 

 

Gramatika 

- přítomný čas průběhový – 

kladná a záporná oznamovací 

věta, otázka, krátké odpovědi, 

otázky ‚ano / ne- přítomný čas 

prostý – kladná a záporná 

oznamovací věta, otázka, 

krátké odpovědi, otázky ‚ano / 

ne‘ 

- přítomný čas prostý vs 

přítomný čas průběhový 

- minulý čas - kladná a 

záporná oznamovací věta, 

otázka, krátké odpovědi, 

otázky ‚ano / ne- přítomný čas 

prostý – kladná a záporná 

oznamovací věta, otázka, 

krátké odpovědi, otázky ‚ano / 

ne‘ 

 
1. lekce 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

popis osoby 

řešení problému s nefunkčními 

předměty 

 

   
 
 
 
1. pololetí 



Čtení s porozuměním 

Žák 

 rozumí krátkým a 

jednoduchým textům 

z běžného života 

 v textu, který se vztahuje 

k výše uvedeným 

tématům, vyhledá 

konkrétní informace i 

konkrétní číselné 

informace 
 

2. lekce 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

volba povolání, ambice 

časové údaje 

 

3. lekce 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

varování 

tvoření slov 

katastrofy 

příroda sport 

 
 

 4. lekce 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

moderní technologie a média 

společnost 

povolání 

 

Gramatika 

- otázky - tvoření otázek 

- tázací zájmena 

- gerundium 

 

5. lekce 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

cestování 

neobvyklé hotely a dovolená 

dopravní prostředky, cestování 

vlakem, koupě jízdenky 

peníze 

nakupování 

  

Gramatika 

- trpný rod v přítomném čase 

prostém, minulém čase 

prostém,  

 

6. lekce 

Tematické okruhy slovní 

zásoby 

vyjádření prostestu 

město 

 

Gramatika 

- předložky 

   
 
 
 
2. pololetí 

 
 
 
 
 

 


